#### 

# положение

# об открытом Чемпионате и Первенстве Республики Адыгея по спортивному ориентированию

#### 1. Цели и задачи.

Повышение спортивного мастерства, выявление сильнейших спортсменов, комплектование сборной команды Республики Адыгея для участия в официальных соревнованиях.

## 2. Время и место проведения.

25 сентября 2016 года, п. Причтовский, Майкопский район.

# 3. Руководство соревнованиями.

Общее руководство по организации и проведению соревнований осуществляет Федерация спортивного ориентирования Республики Адыгея. Непосредственное проведение возлагается на КСО «Лидер» и судейскую коллегию утвержденную ФСО РА.

#### 4. Участники соревнований.

К соревнованиям допускаются спортсмены городов, районов, организаций и учебных заведений Республики Адыгея и других территорий России по группам: Первенство Республики Адыгея: группы МЖ-14 (2002-2003 г.р.), МЖ-16 (2000-2001 г. р.), МЖ-18 (1998-1999 г.р.).

Чемпионат Республики Адыгея: группы МЖ-21 (1997 г.р. и старше).

#### 5. Программа соревнований:

25 сентября 09.30 - 10.45 - Работа мандатной комиссии;

11.00 - Старт на дистанции «кросс» (65-140 мин) 0830031811Я

15.00 – награждение.

### 11. Определение результатов.

Личные результаты в каждом виде программы определяются по времени прохождения дистанции. Чемпионы Республики Адыгея определяются по группам: МЖ-21.

#### 11. Награждение.

Участники занявшие 1-3 места в каждом виде программы, награждаются медалями и дипломами.

#### 12. Заявки.

Предварительные онлайн заявки подаются на сайте <u>www.orgeo.ru</u> и должны поступить к организаторам до 23:00 **23 сентября** (пятница) 2016 года. При отсутствии и несвоевременной подаче заявки, участие не гарантируется.

Именные заявки по установленной форме подаются в мандатную комиссию. Наличие медицинского допуска для участников всех групп строго обязательно! <u>Участие в соревнованиях осуществляется при наличии договора страхования от несчастных случаев, жизни и здоровья, который предоставляется в мандатную комиссию на каждого участника соревнований.</u>

#### 13. Расходы.

Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований несет Федерация спортивного ориентирования Республики Адыгея, за счёт привлечённых средств.

Финансовые расходы, связанные с проездом, питанием, проживанием участников несут командирующие организации.

Дополнительная информация и условия участия в информационном бюллетене на сайте www.fso-ra.ucoz.ru

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.